



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL
Periodos Contables Terminados a 30 de Junio de 2.019 y 30 de Junio de 2.018
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

| | Notas | 01/01/2019 a 30/06/2019 | % | 01/01/2018 a 30/06/2018 | % |
|---|-------|-------------------------------|-------------|-------------------------------|-------------|
| ACTIVO | | | | | |
| ACTIVO CORRIENTE | | | | | |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | (3) | 35,242,720 | 1% | 25,514,203 | 1% |
| Inversiones de administración de liquidez | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Cuentas por cobrar | (3) | 1,458,176,189 | 52% | 801,915,448 | 43% |
| Inventarios | (3) | 155,525,554 | 6% | 99,667,925 | 5% |
| Impuesto a las ganancias corriente | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Bienes y servicios pagados por anticipado | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Total activos corrientes | | 1,648,944,463 | 59% | 927,097,576 | 50% |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | | | | |
| Propiedades, planta y equipo | (3) | 1,152,165,433 | 41% | 924,665,778 | 50% |
| Propiedades de inversión | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Inversiones de administración de liquidez | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Otros activos no corrientes | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Total activos no corrientes | | 1,152,165,433 | 41% | 924,665,778 | 50% |
| TOTAL ACTIVO | | 2,801,109,896 | 100% | 1,851,763,354 | 100% |
| PASIVOS | | | | | |
| PASIVOS CORRIENTES | | | | | |
| Cuentas por pagar | (3) | 616,550,358 | 57% | 445,294,165 | 53% |
| Impuesto a las ganancias corriente | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Beneficios a los empleados | (3) | 241,482,265 | 22% | 157,537,834 | 19% |
| Otros Pasivos | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Total pasivos corrientes | (3) | 858,032,623 | 79% | 602,831,999 | 72% |
| PASIVOS NO CORRIENTES | | | | | |
| Cuentas por pagar | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Beneficios a los empleados | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Beneficio post empleo | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Provisiones | (3) | 232,199,738 | 21% | 232,199,738 | 28% |
| Otros Pasivos | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Total pasivos no corrientes | | 232,199,738 | 21% | 232,199,738 | 28% |
| TOTAL PASIVO | | 1,090,232,361 | 100% | 835,031,737 | 100% |
| PATRIMONIO | | | | | |
| Capital fiscal | (3) | 1,507,241,328 | 88% | 953,454,466 | 94% |
| Reserva | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Resultados de ejercicios anteriores | (3) | - | 0% | - | 0 |
| Resultados del ejercicio | (3) | 203,636,207 | 12% | 63,277,151 | 6% |
| Superavit por Donacion | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Impacto por transición al nuevo marco normativo | (3) | - | 0% | - | 0% |
| Otras partidas de patrimonio | (3) | - | 0% | - | 0% |
| TOTAL PATRIMONIO | | 1,710,877,535 | 100% | 1,016,731,617 | 100% |
| TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO | | 2,801,109,896 | | 1,851,763,354 | |
| Pasivo Contingente | (3) | - | | - | |

Yurizan Yohana Barliza Gomez

YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ
Gerente

Cesar A. Lopez

CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO .
T.P.191637-T